
第５２号　発行日　平成28年10月24日

介護老人保健施設　アットホームくずまき

〒０２８－５４０３　岩手県岩手郡葛巻町江刈第5地割155番地７

TEL:0195-67-1117　 FAX:0195-67-1118

E-Mail athome-kuzumaki＠viola.ocn.ne.jp

http://www.athome-kuzumaki.or.jp

萩の里通信
希望に満ちた安らぎの日々

発　行　医療法人　敬仁会

長寿を祝う会　米寿を迎えられた工藤レイ子様です。おめでとうございます！

介護老人保健施設　ユニットケアくずまき
通所リハビリテーション　デイケアくずまき

小規模多機能型居宅介護支援施設　マイホームくずまき



1

アットホームくずまき納涼夏祭り

８月７日（日）に第１４回アットホームくずまき納涼夏祭りが開催されました。猛暑の中での開催となりましたが、
皆様のご協力のおかげで、無事に終えることができました。来年も是非ご来所いただき、楽しんでいただけれ
ば幸いです。

ご家族様と共に♪

アットホームくずまき納涼夏祭り

職員有志による「すずめ踊り」 坂井施設長率いるアットホーム合唱団　「葛巻慕情」

記念にパシャリ♪ 大人気☆カブトムシ 「霧が～流れる～♪」　葛巻慕情

小川民謡恵友会様、四日市婦人部様、茶屋場老人クラブ様、素晴らしい余興をありがとうございました！

利用者様の歌声「踊ってけ～ろ～♪」に合わせて、葛巻音頭です！



1

長寿を祝う会

お祝いされた13名の方々おめでとう
ございます!

ハナミズキの会の皆様がお祝いの踊りを披露して下さいました。

深澤口課長様よりお祝いの言葉を頂きました。

～長寿を祝う会～

平成28年9月11日（日）に、アットホームくずまきにて、長寿を祝う会
が行われました。卒寿5名、米寿4名、傘寿3名、古稀1名、計13名
の方がお祝いされました。
ハナミズキの会の皆様が素晴らしい踊りを披露して下さいました!

お祝いの品を受け取る利用者様

記念撮影☆ ハイチーズ（*^_^*）V



葛巻町秋祭り

利用者様も大満足で秋祭りを堪能されました!

頭を噛まれると御利益があるそうですね!

　　子供たちの可愛らしい踊りも楽しみました!(*^_^*)

～葛巻町秋祭り～

9月24日（土）、25日（日）にくずまき秋祭りが行われました。
アットホームくずまきでは子供たちの元気な踊りや、迫力ある山車や太鼓の音
色で賑わいました♪

伝統を継ぐ神楽です!

迫力のある山車ですね!素晴らしい踊りや山車に大満足です!



1

デイケアくずまき

みんなでたこ焼きを作りました！！

お誕生日、おめでとうございます♪

～お誕生会～

～デイケア敬老会～

デイケアではお誕生日会、敬老会を行いました。その一部を紹介したいと思います!!

楽しいひとときを過ごされました♪

たこ焼きおいしそうだなぁ～!! 



マイホーム

９月１４日マイホームでは敬老会を行いました。

皆さん笑顔いっぱいの１日となりました!

手巻き寿司を頂きました!

これからも長生きしてください!

マイホーム敬老会

女性３名の方がそれぞれ「傘寿」、「米寿」、「卒寿」を迎えられ余興
では踊りを、昼食では手巻き寿司でお祝いしました。

余興の踊りも楽しみました!



一般棟

３ユニットでは、７月に七夕会をし、入居者様に願い事を書いて頂いたり、飾り付けを手伝って
頂きました。初夏にトマトと枝豆の苗を植え、９月中旬に収穫・試食会を行いました！
無事に収穫し、おいしく頂きました(^O^)

専門棟に入所されている坂下キミヨ様が9月に誕生日を迎えられ95歳になられました!

　　　心よりお喜び申し上げます!これからも元気にお過ごし下さい♪

　　　　　　　願いが叶うと良いですね!（＾＾）　　　　枝豆は塩茹でで！お味はいかがでしょうか？

～七夕・試食会～

専門棟

おめでとうございます!! 



1

誕生者紹介・あとがき

永井田　敬也 様 82歳

デイケア利用者様

本川　昭子 様 71歳

あ　と　が　き

　台風10号により甚大な被害にあわれた地域の皆様並びに関係
各位の皆々様へお見舞い申し上げますとともに、一日でも早い復
興復旧の為、当施設においてもできる限りの協力をしていきたい
と思っております。また、災害対策について再度研修等を行い、
安全対策を整えて参ります。最後に、犠牲になられました方々の
ご冥福を心よりお祈り申し上げます。

　今後も皆様が末永く健康でいきいきと暮らすことが

出来ますように、職員一同心から願っております。

お誕生日おめでとうございます！！

マイホーム利用者様

平舩　タス 様 89歳

阿部　トセ 様 85歳

髙宮　典子 様 85歳

前端　努 様 66歳

小森　トキ 様 90歳

岩下　キミエ 様 76歳

デイケア利用者様

横田　清次郎 様 74歳

お誕生日おめでとうございます！

柴田　ミノエ 様 83歳

入所利用者様 入所利用者様 入所利用者様

遠藤　正子 様 91歳 佐藤　スエ 様 98歳

八橋　キミヨ 様 84歳

下川　岩雄 様 86歳

立花　美智 様 83歳

牧原　トミ 様 88歳

坂下　キミヨ 様 95歳

マイホーム利用者様 マイホーム利用者様

デイケア利用者様

鳩岡　ツカノ 様 92歳

７月誕生者の皆様 ８月誕生者の皆様 ９月誕生者の皆様 


	1
	萩の里通信

	2
	萩の里通信原本 (3)

	3
	萩の里通信原本 (2)

	4
	萩の里通信原本 (3)

	5
	Sheet1

	6
	Sheet1

	7
	Sheet1

	8
	萩の里通信原本 (2)


